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Svar (25/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg sendte den 2. april 2003 en udførlig redegø- 
relse til Folketingets Retsudvalg om sagen ved- 
rørende den tidligere irakiske hærchef. 

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at Statsad- 
vokaten for særlige internationale straffesager 
fortsætter efterforskningen mod hærchefen for 
de særdeles alvorlige forhold, som han er sigtet 
for. Samtidig efterforsker statsadvokaten natur- 
ligvis også hærchefens forsvinden og nuværen- 
de opholdssted. 

Det er regeringens principielle opfattelse, at 
personer, der mistænkes for f.eks. at have begået 
krigsforbrydelser, i videst muligt omfang bør 
retsforfølges i deres hjemland eller ved en inter- 
national krigsforbryderdomstol, -tribunal eller 
lignende. 

I sagen om den tidligere irakiske hærchef er 
regeringen således meget opmærksom på mu- 
ligheden for, at hærchefen retsforfølges i forbin- 
delse med et eventuelt kommende retsopgør 
vedrørende forbrydelser begået under Saddam 
Husseins regime i Irak. 

Det væsentlige for regeringen er, at krigsfor- 
brydere står til ansvar for deres gerninger. Kan 
dette ske ved en international domstol eller i 
den pågældendes hjemland, hvor beviserne ty- 
pisk .findes, er det naturligvis at foretrække. 
Statsadvokaten for særlige internationale straf- 
fesager har oplyst, at såfremt dette ikke er mu- 
ligt, vil hærchefen -  når der foreligger oplysnin- 

_ ger om dennes opholdssted -  blive søgt udleve- 
ret til retsforfølgning i Danmark. 

Spm. nr. S 4074 

Til beskæftigelsesministeren (30/7 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan nytilgangen 
til efterløn i 2001 og 2002 er fordelt på a-kasser, 
sammenholdt med kassernes andel af alle a-kas- 
semedlemmer ?« 

Svar (6/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Omstående tabel viser de ønskede oplysninger. 

Det bemærkes, at nytilgangen til efterløn om- 
fatter både den nye ordning og den gamle ord- 
ning (herunder personer der overgår fra over- 
gangsydelse), og at a-kassemedlemmer omfatter 
dagpengeforsikrede (ledige og beskæftigede), 
overgangsydelsesmodtagere og efterlønsmodta- . 
gere. 

I tabellen er a-kasserne Forsvaret og *Fris,ørerne, 
Artisterne og Maritim og Danske Lønmodtagere 
ikke medtaget særskilt som følge af forandrin- 
ger. Således har Danske Lønmodtagere først 
startet sin virksomhed i slutninger af 2002, mens 
de 2 andre har været under afvikling og blevet 
optaget af andre a-kasser. 


